[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	 от
	8 декабря 2022г.
	№ 751

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  2 октября  2019г. № 499
 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района
Волгоградской области» на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления от 6 сентября 2022г. № 518)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой расходов по мероприятиям муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020-2022 годы» (далее - Программа), руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области 2 октября  2019г. № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020-2022 годы»                (в редакции постановления  от 6 сентября 2022г. № 518) следующие изменения:
          1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (в целом по Программе и с разбивкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района  Волгоградской области».
Общий объем финансирования Программы составляет – 13 359,409 тыс. рублей, с разбивкой по годам:

2020г. – 3986,790 тыс. рублей,

2021г. – 5641,900 тыс. рублей,

2022г. – 3730,719 тыс. рублей».
1.2. Абзац четвертый  раздела 2 Программы «Цель, задачи и индикаторы Программы»  изложить  в следующей редакции:
«Индикаторы Программы:

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	    Ед.измерения
	Планируемые значения

целевых индикаторов по годам

(кол-во образовательных организаций)

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Техническое обслуживание средств пожарной сигнализации
	ед.
	18
	18
	18

	2.
	Замер сопротивления электропроводки

	ед.
	18
	18
	18

	3.
	Огнезащитная обработка
	ед.
	15
	10
	11

	4.
	Приобретение средств огнетушения

	ед.
	10
	15
	7

	5.
	Зарядка средств огнетушения

	ед.
	16
	13
	7

	6.
	Обучение персонала правилам и мерам пожарной безопасности
	ед.
	10
	13
	7

	7.
	Изготовление проекта АПС

	ед.
	4
	5
	1

	8.
	Приобретение диэлектрических ковриков, электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков
	ед.
	4
	13
	1

	9.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	ед.
	10
	14
	4

	10.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на светонакопительной основе
	ед.
	2
	11
	0

	11.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов
	ед.
	17
	17
	17

	12.
	Ремонт АПС

	ед.
	5
	15
	11»

1.3. Абзац третий раздела 3 Программы «Сроки реализации Программы, ресурсное обеспечение» изложить в следующей  редакции:

«Ресурсное обеспечение Программы предполагает финансирование основных мероприятий за счет средств бюджета Урюпинского муниципального района:

2020г. – 3986,790 тыс. рублей,

2021г. – 5641,900 тыс. рублей,

           2022г. – 3730,719 тыс. рублей.
          Итого  – 13 359,409 тыс. рублей.».
1.5. Абзац второй раздела 6 Программы «Технико-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий Программы составляет 13 359,409 тыс. рублей. Данные денежные средства будут направлены на оснащение муниципальных образовательных организаций современным противопожарным оборудованием, средствами защиты и пожаротушения.».

1.6.  Приложение 1 к  Программе   «Сводный расчет потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области» на 2020 - 2022 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1                      к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 2  к  Программе  «Сводный расчет потребности  в финансировании     мероприятий      Программы     по    образовательным  организациям» на 2022 год изложить в новой редакции  согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                                   О.А. Андреев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 8 декабря 2022г. № 751
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»  на   2020-2022 годы

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

на 2020-2022 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление материально – технической базы образовательных организаций по противопожарной безопасности

	1.1.
	Установка АПС, СПИ на чердачных помещениях, в пищеблоках, в газовой котельной и т.п.
	2020г.
	121,000

	121,000

	руководители ОО

	2021г.
	326,600

	326,600

	2022г.
	434,800

	434,800

	Итого по мероприятию

	882,400

	882,400

	1.2.
	Приобретение средств пожаротушения
	2020г.
	65,300

	65,300

	руководители ОО

	2021г.
	110,300

	110,300

	2022г.
	48,100

	48,100

	Итого по мероприятию

	223,700

	223,700

	1.3.
	Приобретение  пожарной лестницы
	2020г.
	65,300

	65,300

	руководители ОО

	2021г.
	0,000

	0,000

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	65,300

	65,300

	1.4.
	Изготовление планов эвакуации, указательных стрелок на светонакопительной основе
	2020г.
	7,800

	7,800

	руководители ОО

	2021г.
	75,900

	75,900

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	103,700

	103,700

	1.5.
	Приобретение диэлектрических ковриков,электрических перчаток, источников питания для дымовых датчиков, замков,инд.средств защиты.
	2020г.
	16,500

	16,500

	руководители ОО

	2021г.
	49,600

	49,600

	2022г.
	4,000

	4,000

	Итого по мероприятию

	70,100

	70,100

	1.6.
	Приобретение противопожарной двери,замков
	2020г.
	199,550

	199,550

	руководители ОО

	2021г.
	953,004

	953,004

	2022г.
	341,000

	341,000

	Итого по мероприятию

	1 493,554

	1 493,554

	1.7.
	Установка противопожарного водоёма и приобретение необходимого оборудования
	2020г.
	0,000

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	227,900

	227,900

	2022г.
	13,000

	13,000

	Итого по мероприятию

	240,900

	240,900

	1.8.
	Установка системы беспроводной пожарной сигнализации
	2020г.
	65,000

	65,000

	руководители ОО

	2021г.
	30,100

	30,100

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	95,100

	95,100

	ИТОГО (по разделу)
	2020г.
	540,450

	540,450

	2021г.
	1773,404

	1773,404

	2022г.
	840,900

	840,900

	ВСЕГО:
	3 174,754

	3 174,754

	2.
	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	Мероприятия, требующие ежегодных финансовых затрат

	2.1.
	Обеспечение технического обслуживания АПС
	2020г.
	321,200

	321,200

	руководители ОО

	2021г.
	329,800

	329,800

	2022г.
	347,390

	347,390

	Итого по мероприятию

	998,390

	998,390

	2.2.
	Замер сопротивления. электроизмерительные работы электроустановок
	2020г.
	510,250

	510,250

	руководители ОО

	2021г.
	521,800

	521,800

	2022г.
	302,120

	302,120

	Итого по мероприятию

	1 334,170

	1 334,170

	2.3.
	Обеспечение экспертизы пропитки огнезащитным составом
	2020г.
	135,300

	135,300

	руководители ОО

	2021г.
	173,000

	173,000

	2022г.
	235,600

	235,600

	Итого по мероприятию

	543,900

	543,900

	2.4.
	Обеспечение пропитки огнезащитным составом
	2020г.
	575,300

	575,300

	руководители ОО

	2021г.
	353,000

	353,000

	2022г.
	419,539

	419,539

	Итого по мероприятию

	1 347,839

	1 347,839

	2.5.
	Обучение ответственных лиц правилам и мерам пожарной безопасности
	2020г.
	49,640

	49,640

	отдел образования, опеки и попечительства; руководители ОО

	2021г.
	49,600

	49,600

	2022г.
	34,900

	34,900

	Итого по мероприятию

	134,140

	134,140

	2.6.
	Плановая заправка огнетушителей
	2020г.
	125,350

	125,350

	руководители ОО

	2021г.
	103,100

	103,100

	2022г.
	43,700

	43,700

	Итого по мероприятию

	272,150

	272,150

	2.7.
	Поверка сигнализаторов загазованности, проверка дымоходов и вентиляционных каналов, газовых счетчиков
	2020г.
	658,260

	658,260

	руководители ОО

	2021г.
	751,200

	751,200

	2022г.
	280,910

	280,910

	Итого по мероприятию

	1 690,370

	1 690,370

	2.8.
	Разработка проектной документации систем АПС и оповещения людей
	2020г.
	98,790

	98,790

	руководители ОО

	2021г.
	85,000

	85,000

	2022г.
	14,000

	14,000

	Итого по мероприятию

	197,790

	197,790

	2.9.
	Ремонт АПС
	2020г.
	62,550

	62,550

	2021г.
	424,596

	424,596

	2022г.
	196,050

	196,050

	Итого по мероприятию

	683,196

	683,196

	2.10.
	Испытание электрических средств защиты, пожарной лестницы
	2020г.
	40,850

	40,850

	руководители ОО

	2021г.
	76,500

	76,500

	2022г.
	26,200

	26,200

	Итого по мероприятию

	143,550

	143,550

	2.11.
	Ремонт противопожарного водопровода, обследование противопожарного водоема, гидранта.
	2020г.
	3,000

	3,000

	руководители ОО

	2021г.
	62,200

	62,200

	2022г.
	3,000

	3,000

	Итого по мероприятию

	68,200

	68,200

	2.12.
	Обслуживание системы беспроводной пожарной сигнализации, замена прибора передачи данных, контактов, блока.
	2020г.
	775,350

	775,350

	руководители ОО

	2021г.
	811,800

	811,800

	2022г.
	853,110

	853,110

	Итого по мероприятию

	2 440,260

	2 440,260

	2.13.
	Ремонт пожарных выходов и путей эвакуации.
	2020г.
	0,000

	0,000

	руководители ОО

	2021г.
	126,900

	126,900

	2022г.
	133,300

	133,300

	Итого по мероприятию

	260,200

	260,200

	2.14.
	Ремонт противопожарного водопровода.
	2020г.
	90,500

	90,500

	руководители ОО

	2021г.
	0,000

	0,000

	2022г.
	0,000

	0,000

	Итого по мероприятию

	90,500

	90,500

	ИТОГО (по разделу)
	2020г.
	3446,340

	3446,340

	2021г.
	3868,496

	3868,496

	2022г.
	2 889,819

	2 889,819

	ВСЕГО

	10 204,628

	10 204,628

	ИТОГО (по годам)
	2020г.
	3986,790

	3986,790

	2021г.
	5641,900

	5641,900

	2022г.
	3730,719

	3730,719

	ВСЕГО

	13359,409

	13359,409

Примечание:  в связи с изменениями тарифов на товары и услуги возможно уточнение суммы расходов на проводимые мероприятия.».
Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                          Л.А.Рябова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 8 декабря 2022г. № 751
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Пожарная безопасность образовательных организаций Урюпинского муниципального района Волгоградской области»  на   2020-2022 годы

СВОДНЫЙ   РАСЧЁТ

потребности в финансировании мероприятий Программы по образовательным организациям

тысяч рублей
	Образовательные учреждения
	ЗАПРАВКА
	ПРОПИТКА
	ЭКСПЕРТИЗА ПРОПИТКИ
	ТЕХОБСЛУЖИВАНИЕ АПС
	ЗАМЕР СОПРОТИВЛЕНИЯ, ЭЛЕКТРОИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК
	УСТАНОВКА АПС, В ТОМ ЧИСЛЕ И  НА ЧЕРДАЧН. ПОМЕЩЕНИЯХ, В ПИЩЕБЛОКЕ, В  ГАЗОВОЙ КОТЕЛЬНОЙ
	РЕМОНТ АПС
	РЕМОНТ ПОЖАРНЫХ ВЫХОДОВ И ПУТЕЙ ЭВАКУАЦИИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ
	ОБСЛУЖИВАНИЕ СПИ С ВЫВОДОМ НА ПУЛЬТ ПОЖ. ЧАСТИ
	ОБУЧЕНИЕ
	ПРОВЕРКА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ И ДЫМОВЫХ КАНАЛОВ, ГАЗОВЫХ СЧЕТЧИКОВ, СИГНАЛИЗАТОРОВ  ЗАГАЗОВАННОСТИ
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ДИЭЛЕКТРИЧЕСКИХ КОВРИКОВ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ ПЕРЧАТОК, ИСТОЧНИКОВ ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЫМОВЫХ ДАТЧИКОВ
	ИСПЫТАНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ, ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЛАНОВ ЭВАКУАЦИИ И УКАЗАТЕЛЬНЫХ СТРЕЛОК НА СВЕТОНАКОПИТЕЛЬНОЙ ОСНОВЕ
	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПРОЕКТА АПС
	ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЖАРНОЙ ЛЕСТНИЦЫ
	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЁМА И ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	ОБСЛЕДОВАНИЕ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОЕМА,ГИДРАНТА, РЕМОНТ ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОПРОВОДА
	ПРИОБРЕТЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ДВЕРИ, ЗАМКОВ
	ИТОГО

	1.Бубновская
	3,50
	36,00
	7,20
	23,90
	10,30

	6,00
	38,90

	16,00

	3,20

	145,00

	2.Буденновская
	3,60
	36,50

	9,10
	10,30

	1,20

	13,00
	44,30
	3,00
	14,00

	3,00

	138,00

	3.Добринский лицей
	8,00

	20,00
	25,71
	37,40

	5,00
	32,00
	5,00
	97,20
	5,00
	20,00

	27,00
	282,31

	4.Долговская

	20,00

	27,00
	9,20

	41,10

	7,00

	104,30

	5. Дубовская

	11,70
	10,00

	38,90
	6,00
	7,41

	74,01

	6.Дьяконовская

	17,00
	19,50
	21,62
	42,70
	5,00
	64,80
	5,00
	38,90
	3,00
	28,50
	4,00
	4,00

	14,00

	3,00
	98,00
	369,02

	7.Искровская

	61,739
	20,90
	31,80
	33,35
	79,00
	50,00

	54,50

	35,00

	366,289

	8.Котовская

	20,00
	8,64
	10,00

	32,50
	36,50
	8,10
	29,16
	4,50
	7,00

	156,40

	9.Креповская

	70,00
	19,60
	27,00
	27,50

	32,80

	2,00
	108,00
	10,00
	22,00

	69,00
	387,90

	10.Михайловская
	15,20
	31,30
	45,00
	32,40
	23,00
	113,10

	9,00
	54,00

	20,00

	16,00

	359,00

	11.Петровская

	42,00
	21,10
	24,80

	21,35

	24,90

	20,50

	44,00
	198,65

	12.Россошинская

	30,00
	6,10
	16,50
	14,00

	8,20

	43,00

	14,00

	131,80

	13.Салтынская

	19,10
	21,60
	27,40
	200,00
	12,00

	70,20

	38,00

	30,00
	418,30

	14. Хоперская

	15,00
	15,12
	12,00

	26,00

	47,00

	7,00

	73,00
	195,12

	Детские сады

	15.Бубновский

	50,00

	6,00
	8,10

	11,90

	76,00

	16.Михайловский
	3,00
	28,00

	15,12
	8,05

	2,00

	41,05
	3,40
	11,00

	111,62

	17.Хоперопионерский
	7,40
	26,00

	17,30
	7,00

	42,20

	6,50

	106,40

	18. Дубовский
	3,00
	30,00
	3,70
	17,90
	8,10

	27,90

	7,00

	13,00

	110,60

	ИТОГО
	43,70
	419,539
	235,60
	347,39
	302,12
	434,80
	196,05
	133,30
	48,10
	853,11
	34,90
	280,91
	4,00
	26,20
	0,00
	14,00
	0,00
	13,00
	3,00
	341,00
	3730,719

   Управляющий делами администрации

   Урюпинского муниципального района                                                                                                                      Л.А.Рябова